
 

 

Äggledaröppenhetsundersökning 

Äggledaröppenhetsundersökning eller TSSG (transvaginal sonosolpingography) är en 

undersökning av äggledare och livmoderhålan, som görs via slidan. Man kan genom den 

konstatera om äggledarna är öppna eller täppta samt eventuella ändringar i livmoderhålan så 

som mellanväggar, myom (godartade muskeltumörer) och polyper (utväxter på slemhinnan). 

Tidsbokning och förberedelser 

Du skall själv boka tid till undersökningen under mensens första dagar genom att ringa 

fertilitetsskötaren eller tidsbokningen. Undersökningen görs i början av menscykeln när 

blödningen avtagit. Undersökningen görs inte under mensen. 

Undersökningen kräver inga speciella förberedelser. Ta en timme före undersökningen 

smärtlindrande antiinflammatorisk medicin för att hindra livmodersammandragningar. 

TSSG -undersökning 

Vid undersökningen förs via slidan in en tunn kateter i livmoderhålan, och man injicerar in turvis 

sterilt sköljmedel och luft. Såväl insättningen av katetern och sprutningen kan kännas som 

mensvärkliknande känningar. Vätskan och luften bildar bubblor. Man följer med hur de tar sig 

fram i äggledarna med hjälp av ultraljud via slidan. Samtidigt syns också formen på livmoder-

hålan och äggstockarnas struktur. Normalt samlas den insprutade vätskan sedan bakom liv-

modern. Om luftbubblorna inte rör sig normalt och vätskan inte samlas bakom livmodern, kan 

man anta, att det är fel på äggledarna. 

Efter undersökningen 

Reservera lite tid för vila efter undersökningen. Det brukar inte förekomma eftersmärtor. Ibland 

efter undersökningen kan du känna i stick I axlarna. Du skall använda binda under under-

sökningsdagen då den blodig undersökningsvätska flyter ut via slidan. 

Man kommer överens om fortsatt vård på samma besök eller om en tid för planering av 

fortsättningen. 

Kontakta din vårdenhet om efterblödningen blir rikligare eller illaluktande, du får smärta i buken 

eller feber. 

  



 

 

Kontaktuppgifter 

Alla anmälningar till Fertilitetsmottagningen kan göras via Min vårdväg -kanalen när du 

registrerats som användre. 

Fertilitetsskötare telefon 02 313 2343 

 Tisdag, klockan 13.00–13.30 

 Torsdag, klockan 13.00–13.30 

Gynekologiska mottagningarna, telefon 02 313 1322 

 Tidsbokning, måndag–fredag klockan 13.00–15.00 


